
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Скнятиновская основная общеобразовательная школа

ПРИКАЗ
от 11.02.2022 №46

О создании и функционировании Центра образования 
естественно - научной и технологической направленностей 
«Точка роста» в МОУ Скнятиновская ООШ в 2022 году

На основании приказа департамента образования Ярославской области от 
25.11.2021 № 361/01-03 «О реализации в 2022 году мероприятия по созданию 
и функционированию в общеобразовательных организациях центров 
образования естественно - научной и технологической направленностей 
«Точка роста»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Центр образования естественно - научной и технологической 
направленностей «Точка роста» на базе МОУ Скнятиновской ООПТ.
2. Утвердить положение о центре образования естественно - научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в МОУ Скнятиновская 
ООШ (приложение 1).
3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных 
мероприятий по созданию на базе школы центра образования естественно - 
научной и технологической направленностей «Точка роста» в составе: 

-директора Новожиловой Н. М.;
- учителя физики и информатики Хромова Е. Н.;
- учителя технологии Хромовой Е. А.;
- учителя начальных классов и биологии Бакаревой С. Н.
4. Назначить руководителем Центра образования естественно - научной и 
технологической направленностей «Точка роста» директора Новожилову Н. 
М.
5. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по 
созданию и функционированию Центра естественно - научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году (приложение 
2). Обеспечить выполнение плана первоочередных мероприятий (дорожной 
карты).
6. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и
функционирования Центра естественно - научной и технологической 
направленностей «Точка роста» в 2022 году (приложение 3).
7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.


